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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 
 

 

PROJEKT VENDIM 

MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PËRGATITORE TË PROGRAMIT BUXHETOR 

AFATMESËM  2027-2029 

 

Këshilli Bashkiak Berat, në mbledhjen e datës _____/____/2026, pasi u njoh me materialin “Mbi 

miratimin e tavaneve përgatitore të programit buxhetor afatmesëm 2027-2029”, mbështetur në Ligjin 

nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndyshuar , Ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” , Ligjit nr. 139 /2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore” , Udhëzimit të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë nr. 23 datë 30.07.2018 

“Për procedurat standarte të përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm të njësive të 

vetëqeverisjes vendore ” i ndryshuar , Udhëzimit të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë nr. 7 datë 

27.02.2026 “ Për përgatitjen e  Programit Buxhetor Afatmesëm  vendor 2027-2029”, me propozim 

të Kryetarit të Bashkisë , 

 

 

 

V E N D O S I : 
 

1. Të miratojë Tavanet përgatitore të programit buxhetor afatmesëm 2027-2029 sipas Tabelave 1, 2  

bashkëlidhur,  pjesë përbërëse e këtij p/vendimi. 

 

2. Me  ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Grupi  për Menaxhimin Strategjik dhe 

Ekipet e Menaxhimit të Programeve Buxhetore. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas miratimit nga Prefekti i Qarkut Berat. 

 

 

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Evisa ÇELA 
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Tabela 1 : TAVANET PЁRGATITORE TЁ PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESЁM 2026-2028   

 

 

 

në mijë lekë 

      

Lloji i të Ardhurave 
2026 2027 2028 2029 

Plani Plani Plani Plani 

A Të Ardhura nga Burimet e Veta 646,483 651,975 656,748 664,425 

A.1 Të Ardhura nga Taksat dhe Tarifat Vendore 582,809 581,585 581,968 585,182 

A.2 Të Ardhurat nga Taksat e Ndara 63,674 70,390 74,780 79,243 

B Transferta nga Buxheti Qendror 1,012,831 1,059,969 1,094,831 1,129,977 

B.1 Transferta e Pakushtëzuar e Pergjithshme 520,520 559,632 594,494 625,546 

B.2 
Transferta Sektoriale per rritjen e nivelit te 

pagave 
90,995 90,995 90,995 90,995 

B.3 Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale 401,316 409,342 409,342 413,436 

C Grante te Huaja 3,506 6,890 651 0 

C.1 Grante te Huaja 3,506 6,890 651 0 

  Total te ardhura/burime buxhetore (A+B+C) 1,662,820 1,718,834 1,752,230 1,794,402 
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Tabela 2 : TAVANET PЁRGATITORE TЁ PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESЁM 2026-2028   

 

 

 

në mijë lekë 

 

Emërtimi 2026 2027 2028 2029 

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse         

Shpenzime Personeli (600-601) 142,318 144,453 146,620 150,286 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 50,236 66,255 70,847 72,973 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,719 2,000 5,000 2,000 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme AA102 196,273 212,708 222,467 225,259 

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile 

Shpenzime Personeli (600-601) 159,060 161,446 163,868 167,965 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 268,544 272,022 277,462 285,786 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 93,240 165,367 175,978 190,953 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme AB102 520,844 598,835 617,308 644,704 

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social         

Shpenzime Personeli (600-601) 434,665 441,185 447,803 458,998 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 83,440 85,460 87,400 90,022 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 94,711 30,200 25,200 12,000 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 
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Tavanet e Përgjithshme AC102 612,816 556,845 560,403 561,020 

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore 

Shpenzime Personeli (600-601) 48,797 49,773 50,768 52,037 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 15,511 16,011 16,011 16,491 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,000 2,500 4,000 4,000 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 2,855 5,588 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme AD102 70,163 73,872 70,779 72,528 

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit         

Shpenzime Personeli (600-601) 104,021 105,581 107,165 109,844 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,680 7,965 7,200 7,416 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 100 500 1,000 4,000 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme AE102 110,801 114,046 115,365 121,260 

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet         

Shpenzime Personeli (600-601) 67,711 68,726 69,757 71,501 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 68,560 70,000 71,000 73,130 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,000 6,500 6,500 5,000 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 651 1,302 651 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme AF102 137,922 146,528 147,908 149,631 

AG102 - Rezerva & Kontigjenca         

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 14,000 16,000 18,000 20,000 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 
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Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme AG102 14,000 16,000 18,000 20,000 

     

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 956,572 971,164 985,981 1,010,631 

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 506,971 533,713 547,920 565,818 

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 195,770 207,067 217,678 217,953 

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) 

(Huaja) 3,506 6,890 651 0 

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 

Tavanet e Përgjithshme 1,662,820 1,718,834 1,752,230 1,794,402 

 

 

KRYETAR  I  KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Evisa ÇELA 
 

 



 

 
 
 

BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr. ______,  datë __________2026 
 

MBI SUBVENCIONIMIN E QIRASË PËR BANORËT E BANESAVE SOCIALE 

Në Mbwshtwtje tw ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”  të ndryshuar, neni 9, pika 1.1, 

neni 24,  neni 54, neni 64 gërma “c”;  pika 34, 45 e nenit 2, neni  33, 34 të  ligjit nr.22/2018, ”Për 

strehimin social”,  ligjin nr.48/2023 ”Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.22/2018 ”, VKM 

nr.522, datë 25.07.2019 “Për metodikën e llogaritjes së  masës së qirasë, kur banesat sociale me 

qira financohen nga buxheti i shtetit ose i bashkive apo nga kombinimi i tyre” dhe Vendimit të 

Komisionit të Strehimit, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

 
 

V E N D O S I : 

1. Miratimin e subvencionimit të qirasë në  vlerën 2,079,112 lekë,  për 35 familjet  e 

strehuara në banesat sociale të bashkisë sipas tabelës bashkëlidhur. 

2. Periudha e subvencionimit të qirasë fillon me  01.02.2026 - 31.01.2027. 

3. Financimi i subvencionit të qirase do të bëhet nga buxheti i bashkisë 

4. Me ndjekjen  dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet  Drejtoria e Financë -Buxhetit dhe 

Drejtoria e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe  Mjedisit. 

 

 

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK 

Evisa ÇELA 

 
 

 

 

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri, Website: www.bashkiaberat.gov.al,  Email : info@bashkiaberat.gov. 

 

 

 



 

 
 
 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr. ______,  datë __________2026 
 

PËR MIRATIMIN E SHËRBIMIT E-BUSES, PËRCAKTIMIN E INTERERAREVE, 

STACIONEVE DHE ÇMIMIT TË BILETËS ,SI SHËRBIM PLOTËSUES I 

TRANSPORTIT QYTETAS 

 

Në mbështëtje të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”  të ndryshuar, neni 23 pika 6, 

Ligjit nr.8308, datë 18.3.1998  “Për transportet rrugore” i ndryshuar neni 10, neni 12 gërma”a”, 

neni 14, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

 
 

V E N D O S I : 

1. Miratimin e shërbimit e-buses (shërbim që do të kryhet nga Berat City Green) 

2. Miratimin e linjave qyetetëse plotësuese Qendër – Kala dhe anasjelltas si dhe Terminal – 

Kala dhe anasjelltas. 

3. Miratimin e orareve të linjave dhe stacioneve, 

Qendër – Kala dhe anasjelltas: 

-Gjatë muajve janar, shkurt, mars, nëntor dhe dhjetor, autobusët do të qarkullojnë çdo 60 

minuta, nga ora 08:00 deri në orën 19:00. 

-Gjatë muajve prill, maj, qershor, korrik, gusht, shtator dhe tetor, frekuenca e lëvizjes do 

të rritet në çdo 30 minuta, me orar funksionimi nga ora 07:00 deri në orën 20:00. 

Terminal – Kala dhe anasjelltas: 

-Gjatë muajve janar, shkurt, mars, nëntor dhe dhjetor, autobusët do të qarkullojnë çdo 60 

minuta, nga ora 08:00 deri në orën 19:00. 



- Gjatë muajve prill, maj, qershor, korrik, gusht, shtator dhe tetor, frekuenca do të mbetet 

çdo 60 minuta, por me orar të zgjatur funksionimi nga ora 08:00 deri në orën 20:00. 

 

4. Miratimin e çmimit të biletës së transportit qytetës plotësues në vlerën 100 lekë për 

udhëtim. 

5. Shpenzimet do të mbulohen 100 % nga të ardhurat e siguruara nga shitja e biletave. 

6. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Shoqëria Berat City Green. 

 

 

 

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK 

Evisa ÇELA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                

 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK BERAT 
 

PROJEKT - VENDIM 

 

Nr. ______,  Datë      /       / 2026 
 
 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e tij të datës      /       /2026, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga 
Kryetari i Bashkisë, në zbatim të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore “ i ndryshuar, ligjit 
68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore, Ligjit Nr. 10 296, datë 08.07.2010 “Për menaxhimin 
financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, Udhëzimin e Ministrisë së Financave Nr. 30 datë 27.12.2011 
“Për menaxhimin e aktiveve në njësitë e sektorit publik”, i ndryshuar, me propozimin e Kryetarit të 
Bashkisë, Këshilli Bashkiak:  
 

VENDOSI : 
 

1.  Të miratojë transferimin si kapital te Mjeteve  dhe paisjeve të projektit “Pajisje  për mbështëtjen 
e shërbimeve bashkiake për përmirësimin e menaxhimit të trafikut” si më poshtë në favor të 
Shoqërisë  BERAT CITY GREEN -BCG SH.A. 
 
a- 3 (tre) Minibus Elektrik + Karikues EV tip 2(7-22 kë) për minibus elektrik                                           
                                      Vlera e mjeteve  :56,121,299.64  Lekë me Tvsh 
 
b. Karikues DC i shpejte 60 kw                                 Vlera e paisjes :1,031,100 Lekë me Tvsh 
 
c. 2 (dy) BUGGY (makina 8 vendëshe të hapura )   Vlera e mjeteve :3,437,001.56 Leke   me Tvsh     
 
 

 

2. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Finances,Agjencia E Shërbimeve Publike , 

Berat City Green Sh.a .  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut. 

 
 

 
KRYETAR 

I KËSHILLIT BASHKIAK 
 Evisa ÇELA 

 



 

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Website: www.bashkiaberat.gov.al,  Email : 

bashkiaberat@yahoo.com 

 

 

BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK 

 
PROJEKT- VENDIM 

   Nr.______datë____/____/2026 

 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 
FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA Z. SOKRAT VRUSHAJ. 

 
Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2026, bazuar në kërkesën e z. Sokrat Vrushaj 

me nr.7424 prot, datë 29.12.2025 mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, 

ligjin nr. 57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”,  V.K.M-së nr. 597, datë 

04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit 

dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin 

e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” vendimit nr. 722, datë 11.11.2019 “Për përcaktimin e 

masës, të kritereve, procedurave dhe dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e aftësisë së 

kufizuar e të ndihmësit personal, dhe të strukturave përgjegjëse e të detyrave të tyre”, VKB-së 

nr.3, datë 30.01.2026 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i 

kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 6% dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit 

Social”, VKB-së nr.101, datë 22.12.2025 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2026 dhe PBA 

përfundimtare 2026-2028”,  ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes 

vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 

Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të rastit, 

hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për zbatimin 

e tij, si dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, ligjin nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”, ligjin nr. 

18/2017 “Për mbrojtjen të të drejtave të fëmijëve”.   

 

VENDOSI: 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e 

shpenzimeve në raste të veçanta, për shtetasin Sokrat Vrushaj në shumën 60.000 

(gjashtëdhjetë mijë) lekë . 

 

 

 

 



 

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Website: www.bashkiaberat.gov.al,  Email : 

bashkiaberat@yahoo.com 

 

 

 

2. Shuma prej 60.000 (gjashtëdhjetë mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 

Shërbimit Social  për  vitin 2026. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  

Shërbimit Social. 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

Evisa ÇELA 

 

 

 

 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kunder ___, Vota Abstenim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


